[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 24.02.2021 г. № 70
 г. Бутурлиновка
Об утверждении делегатов, в целях представления интересов жителей при обсуждении вопросов участия в конкурсном отборе практик гражданских инициатив, проектов по поддержке местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
В целях развития инфраструктуры Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, активизации населения в определении приоритетов расходования средств местного бюджета и поддержке инициативных предложений граждан в решении вопросов местного значения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями правительства Воронежской области от 21.01.2019 № 30 «О реализации практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области», от 31.08.2017 года №678 «О реализации проектов по поддержке местных инициатив на территории муниципальных образований Воронежской области в рамках развития инициативного бюджетирования», администрация Бутурлиновского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый список  делегатов, в целях представления интересов жителей при обсуждении вопросов  участия в конкурсном отборе практик гражданских инициатив, проектов по поддержке местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
2. Норма представительства – 1 делегат от 500 граждан, обладающих активным избирательным правом. Число делегатов – 41 человек.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бутурлиновского

городского поселения

          А.В. Головков

                                                                                                     Утвержден
постановлением администрации
Бутурлиновского городского поселения
от  24.02.2021 г. № 70
СПИСОК ДЕЛЕГАТОВ

по обсуждению вопросов участия в конкурсном отборе практик гражданских инициатив, проектов по поддержке местных инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес

места проживания
	Делегаты от жителей улиц:

	1
	Дзись Вячеслав Дмитриевич

(председатель уличного комитета)
	ул. Набережная, д. 37
	Попкова, Заречная, Серебрянского, Менделеева, Курчатова, Набережная, переулка Дзержинского, Дорожная

	2
	Сердюк Валерий Владимирович

(житель улицы)
	ул. Менделеева, д. 24 А

	3
	Пасечников Сергей Сергеевич

(председатель ТОС)
	ул. Кирова, д. 234
	Кирова,

Новая,

Тенистая

	4
	Филатов Виктор Николаевич

(депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения)
	ул. Троицкая, д. 11

	5
	Бездетко Галина Ивановна

(председатель ТОС)
	пер. 40 лет Победы, д. 9
	40 лет Победы, Ворошилова, переулка 40 лет Победы;

	6
	Пушилин Анатолий Григорьевич (председатель уличного комитета)
	ул. Ворошилова, д. 27

	7
	Гурикова Вера Евгеньевна
(председатель уличного комитета)
	ул. Подгорная, д. 37
	Комсомольская, Подгорная, Терешковой, Комарова;

	8
	Зубков Александр Анатольевич (депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения)
	ул. Комарова, д. 75

	9
	Волкова Валентина Георгиевна

(старшая дома №91 по ул. Ленина)
	ул. Ленина, д. 91, кв. 25
	Ленина, Коммунистическая, Рабочая, Урицкого, Репина, Рылеева, Колодиева, Розы Люксембург

	10
	Балакшина Людмила Максимовна

(председатель уличного комитета)
	ул. Ленина, д. 158

	11
	Седова Зинаида Семеновна

(председатель уличного комитета)

	ул. Тельмана, д. 12
	Фрунзе, Декабристов, Суворова, Космонавтов, Весенняя, Полякова, Тельмана

	12
	Николенко Светлана Анатольевна

(председатель уличного комитета)
	ул. Декабристов, д. 54

	13
	Коноваленко Мария Николаевна

(председатель уличного комитета)

	ул. Калинина, д. 136
	Калинина,

Чехова, Молодежная, переулков Чехова, Ильича

	14
	Ростобая Галина Владимировна

(председатель уличного комитета)
	ул. Молодежная, д. 16

	15
	Рябченко Валентина Петровна

(председатель уличного комитета)

	ул. Высоцкого, 73
	Карла Маркса, Блинова, Садовая, 8 Марта, Гоголя, Пионеров, Покровская, Платонова, Высоцкого, Фридриха Энгельса

	16
	Заболотняя Ольга Владимировна

(депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения)
	ул. Платонова, д. 12

	17
	Головкова Татьяна Семеновна

(председатель уличного комитета)

	ул. Орджоникидзе, д. 46
	Орджоникидзе,

40 лет Октября,

60 лет Комсомола, Бучкури,

Кутузова, Березовая, Парковая, переулков Орджоникидзе,

9 Мая, Полевой

	18
	Жидко Елена Павловна

(председатель уличного комитета)
	ул. 60 лет Комсомола, д. 4

	19
	Грищенко Мария Ивановна

(председатель уличного комитета)

	ул. Маяковского, д. 5
	Школьная, Советская, Маяковского, Горького, Матросова, Беговая,

Победы,
Фурманова

	20
	Попов Владимир Михайлович

(депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения)
	ул. Фурманова, д. 21

	21
	Поротикова Раиса Ивановна

(председатель ТОС, старшая дома №50 по ул. Заводская)

	ул. Заводская, д. 50, кв. 55
	Заводская Совхозная, Борисовой, Солнечная

	22
	Конькова Людмила Николаевна

(старшая дома №52 по ул. Заводская)

	ул. Заводская, д. 52, кв. 52

	23
	Щербакова Элина Анатольевна

(председатель уличного комитета)

	ул. Элеваторная, д. 18/2
	Элеваторная,

Промышленная, Ломоносова

	24
	Костомаров Владимир Васильевич

(председатель уличного комитета)
	ул. Ломоносова, д. 62

	25
	Горбатова Ольга Александровна

(председатель уличного комитета)

	ул. Гагарина, д. 7
	Пристанционная, Гагарина, Восточная

	26
	Олейников Александр Анатольевич
(председатель уличного комитета)
	ул. Восточная, д. 12

	27
	Крячко Алексей Михайлович

(председатель ТОС)
	ул. Сентябрьская, д. 27
	Дорожная,

Успенская, Осенняя, Сентябрьская, Слободская, Александра Невского, Степная

	28
	Гамзина Антонина Петровна

(депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения)
	ул. Дорожная, д. 12а, кв. 1

	29
	Горлова Валентина Васильевна

(председатель уличного комитета)

	ул. Королева, д. 16
	Инкубаторная, Королева, Циолковского, Феоктистова, Крамского

	30
	Оробец Юрий Гарьевич
(председатель уличного комитета)

	ул. Циолковского, д. 2 Б

	31
	Минин Николай Порфирьевич

(председатель уличного комитета)

	ул. Васнецова, д. 13
	Цветаевой, Ахматовой, Васнецова

	32
	Логвиненко Юрий Иванович
(депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения)
	ул. Ахматовой, д. 5

	33
	Луценко Елена Павловна

(председатель уличного комитета)

	ул. Шукшина, д. 17
	Шукшина, Фадеева, Толстого, Лермонтова, Тургенева, Оршанская, Перепелицына, Воронежская, переулков Аптечный, Тимирязева

	34
	Щербинин Сергей Владиславович
(председатель уличного комитета)

	ул. Оршанская, д. 14

	35
	Клишина Клавдия Серафимовна

(председатель ТОС)

	ул. Юбилейная,

д. 16, кв. 2

	Южная, Юбилейная, Строителей, Шереметовка, Булгакова, Пятницкого, 3 Интернационала, переулка Связистов

	36
	Пучнина Валентина Алексеевна

(председатель уличного комитета)

	ул. 3 Интернационала,

д. 70

	37
	Крячко Владимир Владимирович

(председатель ТОС)

	ул. 1 Мая, д. 256
	1 Мая, Трудовая, Шолохова, Михайлова, Фестивальная, Чайковского, переулков Буденного, Зеленый, Парижской Коммуны, Красноармейский

	38
	Клименко Татьяна Васильевна

(председатель ТОС)

	ул. Шолохова, д. 12

	39
	Миляева Валентина Леонидовна (председатель уличного комитета)

	ул. Буденного, д. 60

	40
	Каменцева Татьяна Алексеевна

(председатель уличного комитета)

	ул. Жукова, д. 31
	Красная, Петровского, 30 лет Победы, Жукова, Есенина, Механизаторов, Крупской, Октябрьская, Свердлова, Чкалова, Мира,
9 Января, переулков
9 Января, Петровского, Дружбы,
площадь Воли

	41
	Епрынцев Александр Иванович

(депутат Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения)

	ул. Фестивальная,

д. 21

Глава администрации Бутурлиновского
городского поселения

          А.В. Головков
Визирование:

Заместитель главы

администрации

Е.Н. Бутков
Начальник сектора

Л.А. Рачкова

С.А. Лапковская